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EL CATASTRO NACIONAL < j 1 STfc 1 M T • ITfc í • •?^p^riH0Hi0 Argentina Taikos Pavyzdys Visam Pasauliui
Entre las obras más importan

tes que registra en su haber el 
gobierno justieialista, figura — 
indudablemente — una, cuyos al
cances quizá no advierta a primera 
vista al lego en la materia, pero 
cuya trascendencia es tan extra
ordinaria, que significa la corona
ción de la primera etapa de una 
labor ingente, destinada a recono
cer y localizar la tierra pública y 
privada en todo el territorio de 
jurisdicción nacional.

Nos referimos a la creación del 
Catastro Nacional, efectuada por 
la ley N* 14.159.

Con la reglamentación de esa 
ley, sancionada el 28 de diciembre 
del año próximo pasado, se ha ent
rado en la fase ejecutiva de la ta
rea.

Además se ha dado término al 
estudio de las instrucciones gene
rales de mensuras, lo que permitirá 
un contralor uniforme de todas las 
operaciones de agrimensura que se 
realicen, ya sean administrativas o 
judiciales, asegurando la correera 
localización de los inmuebles, en su 
conexión con los registros de la pro
piedad y con vistas al gradual esta
blecimiento de los registros reales.

Entre los trabajos más impor
tantes realizados, en este orden de 
cosas durante el año 1953, figuran 
la mensura y parcelamiento de los 
barrios de viviendas construidos por 
el gobierno nacional en el gran 
Buenos Aires, y las operaciones en 
el terreno, tendientes a establecer el 
deslinde de las propiedades fisca
les con las tierras particulares veci
nas, en la provincia de Misiones.

Constituye éste un aporte de 
singular importancia del catastro a 
la defensa del patrimonio territo
rial del estado y se complementará 
con la delimitación general de la 
tierra fiscal medida tendiente a la 
nueva provincia un dominio debida
mente saneado y exento de situa
ciones litigiosas.

Estas actividades que acaba
mos de reseñar a grandes rasgos, 
constituyen las primeras realiza
ciones para el gran Catastro Nacio
nal y se orientan directamente al 
cumplimiento de los objetivos fija
dos en el Segundo Plan Quinquenal, 
en lo referente a este tema y a los 
planes reguladores para la urbani
zación de los municipios y otros 
centros poblados.

Paralelamente con esta tarea 
material, se ha cumplido una cam
paña racional de divulgación, para 
facilitar el cumplimiento de las dis
posiciones legales a los propieta
rios y profesionales y para llevar a 
los interesados la cabal compren
sión de los fines perseguidos por las 
autoridades nacionales y de los 
beneficios que reportará al país to
do, el Catastro Nacional.

La tarea, como dejamos seña
lado anteriormente, es vasta y ha de 
requerir un esfuerzo continuado y 
racional.

El estado justieialista se halla 
singularmente dotado, tanto técni
camente como desde el punto de 
vista del factor humano, para llevar 
a buen término la labor.

Modernos sistemas, permitirán 
mantener actualizados los registros 
reales y personales y llevar con un 
margen superlativo de seguridad y 
corrección, el Registro de la Pro
piedad, la copia de cuya documen
tación, así como la del Archivo de 
Tribunales, será archivada con el 
máximo de rendimiento y de garan
tías, mediante el procedimiento de 
microfilm.

' Se trata, pues de una tarea 
trascendente y de beneficio gene
ral, en la que todo ciudadano tiene 
el perentorio de deber colaborar.'

PUIKŪS ANGLIŲ KASIMO
VAISIAI UPĖS TURBIO SRITY

(EXCELENTES RESULTADOS 
DE LA EXPLOTACIÓN 
CARBONIFERA EN LA 
CUENCA DEL RIO TURBIO!

Argentinos upės Turbio pau
pių akmens anglies aukšta ko
kybė tapo Įrodyta ne tik šioj 
šaly, bet ir užsienis pripažino 
jos aukštą kokybę, išbandžius 
vienoje aukšto pramonės išvysti- 
mo šalyje Europoje.

Šių anglies kasyklų naudoji
mas turi didelę ateitį ekonominei 
šalies pažangai, nes toje srity
je akmens anglies rezervai sie
kia : $60.000.000 tonų. Šio mine
ralo naudojimas pagreitintas 
generolo Perón potvarkiais.

Rio Turbio srities Argentinos 
anglies vertybę ištyrė dvi stam
bios Vokietijos firmos: Lurgi- 
Ruhrchemie ir Dehlhausen fa
brikas “Dr. C. Otto & Co”, fir
mos. Pirmosios užsieninės firmos 
tyrimai parodė, kad kiekvienas 
Turbio srities Argentinos anglies 
tonas tikrai duoda kaitros 
4.200 cl/m3 ir po 250 kilogramų 
svarbių kietųjįj ir minkštųjų 
produktų: bendzino, supergazo, 
naftos, degutinio aliejaus, para
fino ir 1.1. Abejose firmose ban
dymus kontroliavo Argentinos 
technikai. Moksliniai įrodyta, 
kad vien Turbio srity esama 
apie šimto skirtingų rūšių an
glies. iš kurių gaunama įvairiau
si dabar pasaulyje taip reikalin
gi gazofikacijos produktai.

Argentinos anglies vertybės 
tyrimai padaryti dvigubos des- 
tiliacijos būdu. Vaisiai tikrai 
džiuginanti.

Anglies naudojimo srity An
trojo Penkmečio Darbų Planai 
davė labai gerus vaisius. Justi- 
cializmo politika užtikrino ne 
vien tautinės industrijos aprū
pinimą savo kuro produktais, 
bet eina prie to, kad Argentinos 
anglies gaminius butų galima 
eksportuoti. O dar taip neseniai 
kiekvieną mažmožį tekdavo iš 
užsienių atsigabenti.

POPULIARUS MOKSLINIMAS 
PRALENKIA VISĄ ŠIMTMETĮ

(LO HECHO EN MATERIA 
DE EDUCACIÓN POPULAR 
SUPERA LA LABOR DE 
MAS DE UNA CENTURIA)

Įvairiomis progomis minėjo
me justicialistinés vyriausybės 
dedamas pastangas šalies gyven
tojus išmokslinti, kad suteikti 
jiems galimybių pasiekti kultū
ros. Dabar, sukakus astuoniems 
metams nuo generolo Perón 
atėjimo prezidento vieton, pasi
rodo, kad per nepilnus du pen
kmečius švietimo srity yra dau
giau padaryta, negu buvusios 
valdžios padarė per šimtmetį!

Einant Antruoju Penkmetinio 
Darbo Planu, dabartinė vyriau
sybė populiarėmis priemonėmis 
mokslina liaudį net ir tolimiau
siuose šalies kampuose. Skaitli
nės rodo, kad šiemet pradinėse 
mokyklose jau yra 1.350.000 mo
kinių. Vidurinio mokslo mok
sleivių skaičius šiemet viršija 
pernykštį 178.000. Daugiau 
100.000 jaunuolių eina į techni
kos ir amatų mokyklas, vyriau
sybės' išlaikomas. Universitetu 
studentų skaičius taipgi kas kart 
didėja.

1953-57 penkmečio bėgyje bus 
pabaigtos statyti visos naujos 
mokyklos, o taipgi tos, kurios 
statomos Eva Perón Fondo lėšo
mis, kad turėtume 1.000 naujų 
mokslo įstaigų. Taipgi didėja 
naujų pastatų skaičius speeia- 
linėms technikos ir amatų moky
kloms, gimnazijoms ir universi
tetams.

ARGENTINOS LIETUVIŲ CENTRAS — Savišalpos ir Kultūros
draugija — Lietuvių Salėje, gatvė Brasil 835, Valentin Alsina, 
7. VIII. 1954, 20,30 vai., rengia DIDELĮ VAKARĄ. Programą iš
pildys Lietuvių Jaunimas, scenoj pastatydamas keturių veiksmų 
dramą, iš lietuvių kalbos išverstą p-lés Irenės S. Andriuškaitės is
paniškai —- „VALKATA“ — („EI Vagabundo“). Po vaidinimų 
linksmi šokiai. Visus kviečiame dalyvauti Lietuvių Centro Valdyba.

Prezidentas Perón pasakė kalbą Generalinės Darbo Konfederacijos rūmuose, Azopardo 802, Buenos Aires, uždarant 
XV Valstybės Tarnautojų Kongresą. Prezidento dešinėj sėdi CGT gen. sekretorius Eduardo 7nletich, o kairėje — 
ATE (Asociación Trabajadores del Estado) pirm. J. V. Tesorieri. Kongrese dalyvavo 365 delegatai. Kalbėdamas 
apie Justicializmo laimėjimus, gen. Perón pabrėžė valstybės tarnautojų pareigų rimtumą ir atsakomingumą. 
15. VIII. 1954 generolas Perón su palydovais dalyvaus Paragvajaus sostinėje, Asuncione, įvykstančiose istorinėse iš 

kilmėse, kaimyninių tautų dra augingumo ryšių sustiprinimui.

ANGLŲ PASITRAUKIMAS 
IŠ SUECO SRITIES

Jaunam Prancūzijos premje
rui Pierre Mendes-France užlei- 
ševikiniam Vietminhui Indokini- 
dus dalį Prancūzijos kolonijų bol 
joje, senas Anglijos konservato
rių vadas ir premjeras Winston 
Churchill pagarsėjo paskelbimu, 
kad anglai pasitraukia iš Sueco 
kanalo srities, perleisdami jį na
tūraliems savininkams — egiptie 
čiams. Per 10 mėnesių anglai iš 
ten galutinai išsikraustys.

Konservatorių žygį parlamen
te aštriai kritikavo dąrbiečių va
das Attlee. Jis pareiškė, kad 
konservatoriai neturi teisės di
džiuotis susitaikymu su Egiptu, 
kadangi Churchill buvo labiau
sia priešingas dąrbiečių norui 
anksčiau išeiti iš tos srities. Chur 
chill dabar aiškina, kad atomi
niai ginklai numažino kanalo 
strateginę svarbą ...

Savo žygio užgyrimą Churchill 
laimėjo 257 parlamento narių bal 
sais. Tik 26 balsavo prieš. Dar- 
biečiai nedalyvavo balsavime. 
Taigi iš 625 narių balsavime da
lyvavo tik 283.

—Argentinos gyvulininkystės 
parodoj Palermoj 2. VIII. 1954, 
Aberdeen Angus veislės bulius 
parduotas už $ 600.000,00, o vice 
čempionas už $ 520.000,00. Short 
horn čempionas už $ 260.000,00. 
Bendrai šiemet gautos aukščiau 
sios kainos už parodon atgaben
tus gyvulius.

—Pietų Korėjos prezidentas, 
viešėdamas JAV., pasitarimuose 
su prezidentu Eisenhoweriu pra
šė išlaisvinti Šiaurės Korėją nuo 
komunistų.

—JAV senatorius Knowland, 
didžiumos vadas, pataria nutrauk 
ti visus ryšius su Sovietais.

J aunūomenės mokslinimas 
glaudžiai derinamas su šalies rei
kalavimais švietimo, mokslo, 
ekonomijos ir politikos bei vi
suomeninės veiklos srityse. Liau
džiai suteikta galimybė pasiekti 
plačiausius žinijos regračius, 
įdiegti valstybingumo sąvoką, 
pilietinių teisių ir drausmingu
mo supratimą ruošiant laisvųjų 
profesijų žmones, technikus, pro
fesionalius menininkus ir amati
ninkus, kad patenkinti visais 
atžvilgiais progresuojančios ša
lies reikalavimus, jos moralinio 
ir materialinio kilimo eigoje.

Paskutiniųjų aštuonių metų 
reiškiniai tikrai nuostabūs. Jie 
užtikrina kilnių tikslų pasieki
mą visai šaliai žengiant pirmyn 
generolo Perón vadovybėje, ku
rio veiklai pritaria visa šalis.

LONDONE NUIMTAS NUO 
LAIVO ANTANAS KLIMA

VIČIUS

Londono policija iškrėtė len
kų laivą „Jaroslav Dąbrowski" 
ir nuėmė nuo jo iš Gdynės at
plaukusį medicinos studentą An
taną Klimavičių (Antoni Klimo- 
wicz). Nepaisant laivo kapitono 
protestų, surištas ir nusilpęs Kli 
mavičius nukeltas nuo laivo ir 
priglaustas Londone. Tvirtins

ima, kad rusai jį buvo pasigrobę, 
nors patys aiškina, kad jis slap 
tu buvo įlindęs į laivą, Gdynėje.

Laive jį užtikę Londono uos
to darbininkai, kuriuos jis pa
prašė, kad jie dėtų visas pastan
gas jį išgelbėti nuo vežimo į „ro
jų“. Išlaisvinime dalyvavo 120 
policininkų; buvo paruošti du 
naikintuvai. Klimavičių priėmė 
Karalienė.

IŠSKRIDO MASKVOS 
PARODON

Argentinos žemės ūkio ir gyvu 
lininkystės ministerijos sekreto
rius Dr. A. V. Lago ir miškų de
partamento administratorius agr. 
J. N. Carmelich 31. VII. 1954 iš 
Buenos Aires išskrido Sovietų že 
mės ūkio parodon kuri 1. VIII.. 
54 atidaryta Maskvoje. Parodon 
atvežta augmenijos ir gyvulinin
kystės eksponatai iš devynių ge 
ležinės uždangos kraštų.

Išvykstančius palydėti atvyko 
į Ezeiza aerodromą generalinis 
Sovietų konsulas J. Koncharov 
ir jų prekybos misijos narys N. 
Kujarev.

—Buenos Aires dienraštis „La 
Prensa“ 1. VIII.-1954 talpina ap
žvalginį straipsnį: Basta de Re
volveres para Nuestros Niños! 
Dienraštis rimtai įrodinėja, kad 
būtų daug sveikiau. vaikams ir 
valstybei, jeigu vieton revolve
rių, vaikai būtų pratinami prie 
rimtesnių žaislų: Traukiniukų, 
namelių ir t. p.

—Australijoje paskelbtas na u 
jas įstatymas, pagal kurį pašauk 
ti karinės tarnybos prievolei at
likti visi karinio amžiaus svetim 
taučiai sykiu su australais. Jau 
gegužės mėnesį daug lietuvių jau 
nimo aprengta karine australą 
uniforma. Valdžia sako: Turite 
teises, lai turėkite ir pareigas ly
gias su australiečiais.

—Šveicarijos respublika jau 
prieš 663 metus pasmerkė karus 
ir pasisakė už demokartiją. Pui
kiai sugyvena trijų kalbų pilie
čiai. Nuo 1291 metų Šveicarija 
rodo pasauliui pavyzdį, o nuo 
1848 yra pažangiausios konstitu 
cijos respublika, kuri savo su
kakti iškilmingai minėjo 1. VIII. 
1954 m.

—Holywoode pasaulio grožio ku JAV. 
karaliene išrinkta amerikietė Mi- -----------
riam Stevenson. Argentinos šie 
metinė grožio karalienė Tvana 
Kislinger, Brazilijos — Marta 
Rocha ir Meksikos — Elvira 
Castillo, dalyvavusios konkūrse, 
gavo pasiūlymus dirbti filmóse.

DĖL I.ĖKTUVŲ NUKIRTIMO 
GINČINASI DIPLOMATAI

Komunistinės Kinijos lėktuvai 
nušovė keleivinį anglų lėktuvą, 
kuriame žuvo ir keli amerikie
čiai. Nušovę kiniečiai pradėjo at 
siprašinėfi, sakydami, būk jie 
manė, kad tai buvo Chiang Kai 
Šėko kariuomenės lėktuvas iš 
Formozos salos . ..

Bet kuomet du JAV lėktuvai 
pakilo nuo lėktuvnešio Hornet ir 
bandė surasti kiniečių nužudytus 
žmones, du kiniečių lėktuvai puo 
lė ameriKiečius. 22 kilometrų at
stume nuo Hainan. Kova ore 
truko tris minutes ir amerikie
čiai nukirto abu kiniečių lėktu
vus.

Pekinas ir Vašingtonas dabar 
keičiasi diplomatinėmis notomis.

—Indijoje nacionalistai užėmė 
portugalų valdytą kaimą Selva- 
sa, 1Ó0 kilometrų šiaurėn nuo 
Bombėjaus. Indijos ryšiai su Por 
tugalija paaštrėjo dėl pirmesnių 
nesusipratimų. Portugalams gali 
tekt pasitraukti iš Indijos.

—Suomijos prezidentas Juho 
Paasikivi priėmė naujų atstovų 
kredencialus: Argentinos minis- 
teiro Elzear Mouret ir olandų at
stovo J. I. Noest.

—Guatemaloje, po naujosios 
vyriausybės manifesto paskelbi
mo, išėjo iš ambasadų 767 jose 
pasislėpusieji nuverstojo prezi
dento Arbenz šalininkai.

—Guatemaloje karo mokykla 
buvo sukilusi prieš pulkininko 
Armas triumviratą. Kova tęsė
si 14 valandų. Žuvo virš 200 
žmonių. Riaušės plečiasi.

NUO RŪKYMO SUSIRGĘS, 
JIEŠKO MILIJONŲ

Vienas amerikietis susirgo 
gerklės . vėžiu. Gydytojai paliū
tyje, kad ligos priežastis yra rū 
kymas, nors jis jau prieš 10 me
tų nustojo rūkyti. Jisai surin
ko visą eilę liudininkų kokius ci
garus ir papirosus jis rūkydavo 
ir iš dešimties rūkalų bendrovių 
dabar reikalauja 160 milijonų 
dolerių atlyginimo už sveikatos 
sužalojimą.

Prie bylos pridėti tabako ben
drovių skelbimai, įtikinėjant!, 
kad rūkymas nekenkia sveikatai. 
Remianties tais skelbimais jis ti
kisi laimėti bylą.

—Jaques Sernas, Lietuvos Ne
priklausomybės Deklaracijos (Va 
sario 16, 1918 m.) signataro Jo
kūbo Šerno sūnus, pagarsėjo kai 
po pirmaeilis Italijos ir Prancū 
zijos filmtj artistas. Jo nuotrau
komis puošiasi visi Argentinos 
filmų žurnalai.

—Dr. J. Jonikas išrinktas Li
tuanistikos linstituto pirminin- 

SLA SPORTO KLŪBO VAKARAS 14. VIII. 1954 ĮVYKS
Dr. Vinco Kudirkos vardo rūmuose, Av. General San Martin 5215, 
Lanús Oeste — 4 de Junio. Publikos šokiams grieš orkestras 
..Gabriel“. Šeimynos ir jaunimas maloniai kviečiams dalyvauti. 
Užkviesti sportininkai ir iš kitų klubų. Pradžia 21 vai., šeštadienį 
rugpjūčio-agosto 14, 1954. ŠLA Sporto Klubo Valdyba.

GENEROLAS PERÓN GRĄŽINA
KARO GROBĮ PARAGVAJUI

Pasiremdamas Argentinos Kon 
greso patvirtintu įstatymu, pre
zidentas gen. J. D. Perón grąži
na Paragvajui visą karo grobį, 
kurį Paragvajus prarado savo 
1864—68 m. kare.

Tą karą Paragvajaus diktato
rius López pradėjo prieš Brazi
liją 1864 m., reikalaudamas, kad 
Argentina leistų jo kariuomenei 
pereiti Corrientes provinciją. Pre 
zidentui Mitre atsisakius leisti, 
López užpuolė Corrientes uostą 
ir pasigrobė ten buvusius Argen
tinos laivus.

Argentina sudarė trijulę sąjun 
gą su Brasilija ir Urugvajunm 
ir po 5 metų karo nugalėjo Pa
ragvajų. Karas Paragvajų nu- 
biednino.

Būdamas dideliu taikos šali
ninku, generolas Perón 15. VII. 
skrenda Paragvajun, kur daly 
vaus inž. Pereira perdavime vai 
džios išrinktam prezidentui gen. 
Alfredo Stroessner’iui. Gi. 16. 
VIII. 1954 gen. Perón labai iš
kilmingose ceremonijose Asuncio 
ne įteiks Paragvajui anuomet jo 
prarastas vėliavas, ženklus, šau 
tuvus ir kanuoles, nugabentas spe 
cialiais laivais.

Argentinos prezidento pavyz
dys sujaudino kaimyninę tautą. 
Tai pavyzdys visiems „taikos gar 
siakalbiams“ : Pirmiausia grąžin
kite svetimas žemes ir viską, kas 
užpultiems bei pavergtiems yra 
brangiausia, o tik paskui šaukite 
didžiųjų „taikos“ konferencijas.

—Argentinos vatos šventė 
įvyks Presidente Perón (Chaco) 
sostinėje, Resistencia, nuo 16 iki 
22 d. šio rugpjūčio mėnesio. Sa
vo produktų pavyzdžius jau at
gabeno ir keli lietuviai ūkinin
kai, stambūs vatos augintojai, il
gamečiai A. L. Balso prenumera 
toriai ir rėmėjai.

ŽUVO O. MARIMÓN

Europos pirmenybių automobi
liu lenktynių pasiruošime, 31. 7. 
1954. nelaimingai žuvo jaunas 
Argentinos automobilistas Onof
re Marimón. Prezidento Perón 
parėdymu jo kūnas pargabena
mas Argentinon specialiu lėktu
vu.
VOKIETIJOS SAUGUMO VA

DAS PAS BOLŠEVIKUS
Lygiai prieš 10 meti} (20. VII. 

1944) vokietys Dr. Otto John da 
lyvavo pasikėsinime prieš Hitle
rį. Išvengė mirties, pasprukda
mas Ispanijon, o iš ten nuskrib
damas Londonan. Anglų protek 
cijos dėka jis pasidarė Vakarų 
Vokietijos žvalgybos viršininku.

Dar šiemet John skraidė Va- 
šingtonan ir Londonan. Jis tu
rėjo viso Vakarų pasaulio slap
tosios policijos veikimo paslap
tis. Ir štai dabar jis atsidūrė pas 
bolševikus.

Bolševikai ii' jis pats skelbia, 
kad jam įkirėjo toji aplinka, kad 
kas kart vis daugiau nacių įei
na Vakarų Vokietijos vyriausy
bėm Tat ir nutaręs pasitraukti 
Rytų pasaulin.

Tūli mano, kad John buvo pa
grobtas. Bet kuomet veikia gele
žinė uždanga, tat negi paklausi 
nuėjęs . . .

Medicinos gydytojas Volgemu- 
tas turi savo konsultorijas abe
jose Berlyno dalyse. To dakta
ro automobiliu, pats jį vairuoda
mas, sykiu su daktaru nuvažiavo 
bolševikų sektoriun ir abu negrį
žo.

Ne tik Vakarų Vokietija, bet 
taipgi anglai ir amerikiečiai su
sirūpinę savo žvalgybos sistemos 
keitimu. Londonas ir Vašingto
nas pilnas gandų. Esą vokiečiais 
bendrai negalima pisitikėti.

Rugpiúcio - Agosto 7 d. Lietuvių Klūbe Gros ORKESTRAS Los BAHIANOS. Lietuvių Klube VISUOMET GERA NUOTAIKA!
VISI BUENOS AIRES LIETUVIAI LANKO LIETUVIŲ KLŪBO PARENGIMUS. ŠOKIAI — KONCERTAI — VAIŠĖS — VAKARIENĖS — DRAUGŲ SUSITIKIMAS. —DALYVAUKIME!
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VIETOS KRONIKA
ARTIMIAUSI PARENGIMAI 

LIETUVIŲ KLŪBE 
(Boedo 737, Buenos Aires) 

(T. E. 97 — 44 44)
ŠEŠTADIENĮ RUGPJŪČIO 7, 

nuo 21 vai., linksmas šokių va
karas, kurį rengia Lietuvių Klu
bas. Griežia Jono Repečkos va
dovaujamas jaunimo orkestras. 
Bus įvairumų ir daug svečių iš 
Buenos Aires ir kitų miestų. Vi
si geros nuotaikos mėgėjai malo
niai kviečiami dalyvauti.

SEKMADIENĮ, RUGPJŪČIO 
8 D., 17 vai., Estų Sporto Klubo 
pobūvis. Arbata prie bendro sta 
lo; įvairi programa, šokiai.

SEKMADIENĮ, RUGPJŪČIO 
15 D., 12 vai., Centro Paraguayo 
mini s'avo sostinės Asuneiono 
įsteigimą. Bendri pietūs, įvairu
mai, šokiai.

SEKMADIENĮ, RUGPJŪČIO 
15 D., 17 vai., Estų buvusių ka
rių posėdis — arbatėlė.

PENKTADIENĮ, RUGPJŪČIO 
20 D., 20 vai., Estų Vyresniųjų 
Skautij pobūvis.

ŠEŠTADIENĮ RUGPJŪČIO 21 
D., nuo 21 vai., Centro Paragua
yo šokių vakaras.

SEKMADIENĮ, RUGPJŪČIO 
29 D., 17 vai., Lietuvių, Latvių 
ir Estų buvusių karių bendra 
vakarienė, kuri yra rengiama Pa 
baltijo buvusių karių draugingu 
mo sutarties pasirašymo proga. 
Visi buvusieji kariai maloniai 
kviečiami dalvauti, apsirūpinant 
kvietiniais išanksto pas organiza 
cines komisijos narius.

Trečiadienių vakarais pa 
baltiečių susiėjimai ir knygų pa
sikeitimai.

—Lietuvių Teisininkų Draugi
jos Argentinos Seniūnijos nariai 
su seniūnu S. Marčiulioniu 18. 
VII. 1954 p. F. Vaitkevičiaus ka 
vinėje „Kaunas“ turėjo pasikal
bėjimą įvairiais juridiniais klau 
simáis. Ypač gražių minčių pa
reiškė Dr. Alfonsas Kairelis ir 
teisininkas Gediminas Burdulis.

—Benjaminas Činskis, atosto
gų porga, aplankė savo gimines 
sostinėje. Jis yra gimęs Argen
tinoje, bet prenumeruoja A. L. 
Balsą. Dirba Santa Fė mieste, 
alaus bravoro raštinėje ir studi
juoja piano muziką konservato
rijoje. Trompeta griežia orkest
re. Sekančiais metais žada atvyk 
ti ilgesniam laikui, kad susipažin 
ti su sostinės jaunimu Lietuvių 
Klube.

—Valė Piščikaitė Valienė, prieš 
karą grįžusi Lietuvon iš Argen
tinos, su savo šeima gyvena Pa
pilėje. Savo laiške, atsiųstame 
jos sesutei poniai St. Morkūnie
nei. siunčia linkėjimus A. L. Bal
so leidėjo žmonai poniai O. Ožins 
kienei ir kitiems pažįstamiems.

—Jonas Deveikis, sūnus Juozo 
Deveikio, anksčiau studijavęs me 
dicinos fakultete, dabar mokosi 
Federalinės Policijos Mokykloj, 
Buenos Aires mieste.

—ALPPS pobūvis Avellanedos 
parapijos salėje 31. VII. 1954 
praėjo geroje nuotaikoje. Daly
vavo daug svečių. Šokiams grie
žė Repečkos orkestras.

GUDELIŪNO — 
PETRULEVIČIAUS 

Kavinė -Baras - Rotisería 
INDEPENDENCIA 2099, 
T.E. 47-5529 Bs. As.

Ins. Roberto MUSTEIKIS 
(Mate. SO.rzi)

Gamina te tvirtina namų «tetybo 
planus. Vykina atatyb® sortlnija 

ir provincijose:
Tucuman 843, Bs. Aires.
TE. 35 - Libertad - 0662

I VILIUS RASTRAS
OPTIKAS TECHNIKAS 
Akiniai, Foto - Aparatai 

Savo Labaratorljoje priima: 
šeštadieniais nuo 13 — 17 
Sekmadieniais nuo 11 — 13

GJ1AL. M. AOHA 879
Morfin

(Frente Club Pomona) 
asilla Correo 42. Morfin, FMDFW

PIRMA LIXTVVXíKA
IDSMUA

Tieksi ka
Xvatfnal
Valáyuna

Callo VIEYTES 1789 (Fuente
Barracan) Bs, As. T. A. 21-9285

„UNITED PRESS" APIE
„A. L. BALSĄ“

Žinomoji pasaulinė spaudos 
agentūra „United Press“ savo 
pranešimuose patiekė spaudai to 
kj komunikatą: 
„Sveikinimas (Congratulation).

„Argentinos Lietuvių Balsas“, 
seniausias lietuvių kalba laikraš 
tis Pietų Amerikoje, išleido spe- 
cialę laidą atžymėjimui savo 
tūkstantinio numerio.

Laikraštis tapo įsteigtas 1927 
metais ir tikrai gali pasididžiuo
ti savo populiarumu Argentinos 
lietuvių tarpe. - (United Press)“

Be kitų pirmaeilių spaudos or
ganų įvairiomis kalbomis, šis iš
tisas United Press komunikatas 
tilpo 78 metai Argentinos sosti
nėje einančiame populiariausia
me anglų kalba dienraštyje, „Bue 
nos Aires Herald“, liepos 31, 
1954.

Tai malonus reiškinys ne vien 
„A. L. Balso“ prenumeratoriams, 
bet ir visiems Argentinos lietu
viams bendrai.

Andrius Kuprevičius, 
pasaulinio mąsto pianistas, savo 
koncertais garsinantis gerą lietu 
vių vardą pirmaeiliuose pasau
lio teatruose. Savo laiške ALB. 
leidėjui P. Ožinskui, tarp kita, 
rašo: „Gaunu Balsą, už kurį la
bai dėkoju! Jūs galit įsivaizduo
ti kaip malonu jį būna skaityti. 
Rodos, vėl matau gyvus savo 
draugus ir pažįstamus. Dirbu ma 
no instituto vasaros kursuose, 
ruošiuosi rudens koncertams, pla 
nuoju mudviejų su sesute Elena 
pasirodymus kai kuriose koloni
jose, žodžiu — darbo ir užsiėmi
mo niekuomet netrūksta. Esu 
sveikas ir drūtas, bet asado ir 
raudono vyno tikrai mirtinai iš
siilgęs, na o be „matės“ irgi ne 
gyvenimas ... Savo planus kon
certuoti Argentinoje teko nukel 
ti sekančiam sezonui. Linkėji
mai visiems bendriems pažįsta

miems Argentinoje“.
—Ink Jonas Čekanauskas su 

šeima, ALB. leidėjai P. O. Ožins 
kai, red. K. Norkus, fotografas 
A. Kirstukas, broliai A. V. Sruo 
gai ir dar keli lietuviai 1. VIII. 
1954 dalyvavo estų pobūvyje 
„EI Nino“ salėje, Vicente Ló
pez. Griežė Vytauto Balčiūno va 
dovaujamas orkestras „Baltica“. 
Estas prof. E. Idla su savo gim
nastėmis negalėjo dalyvauti, ka 
dangi grįžtant iš Mendozos jų 
lėktuvas turėjo sustoti Kordobo 
je, dėl nepalankių klimatinhj są
lygų. Gavę leidimą jie parskrido 
tik sekančią dieną.

—Valerijus Sruoga, keramikos 
fabriko direktorius, 27. VII. 1954 
grįžo iš JAV, kur užtruko porą 
mėnesių savo firmos reikalais. Bu 
vo New Yorke, Klevelande, Čika
goje ir kituose miestuose. Savo 
kelionėms ten buvo nusipirkęs 
automobilį, kurį grįždamas vėl 
pardavė. Daug linkėjimų iš JAV 
parvežė A. L. Balso štabui.

—Petras Čenkus, buvęs „capa- 
tas‘ ' bravore „Bieekert' ‘, gavopen 
Jįiją. Yra savinihkas 2-jų na
mų Llavallol. A. R.

ANTANAS JURGELAITIS, 
Baldų, langų-durų fabr. sav. 
La Rioja 2493 — 4 de Junio

RADIO TECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS ! 

(Diplomuotas JAV)
Dirba ir parduoda: Radio aparatus 
combinados ir ampliadores. Taiso 
visokių firmų ir rūšių aparatus, . 
garantuodamas už savo darbų. Pa
šaukus ir susitarus, sutaiso namuose 
Vyksta ir į gretimus priemiesčius 
Adresas:
alie Pola 229 — Uniera — Es. As 

(Aukštuma: Rivadavia 10,600)
TE: 64-4164

LIETUVIŲ CENTRO 
NAUJIENOS
Padėkos

I.
Draugiška vakarienė Lietuvių 

Centre 24. VII. 1954 praėjo su 
didžiausiu pasisekimu. Dėkoja
me pasidarbavusiems nariams,ku 
rių tarpe buvo šie veikėjai ir 
veikėjos:

D. Rinkevičienė, A. Norkaitie 
nė, P. Petrauskienė, J. Mičiūdie 
nė, A. Bražionienė, C. Gradeckie 
nė, A. Mičiūdienė; V. Norkaitis, 
A. Rinkevičius, vicepirm. K. 
Burba, A. Ruplėnas, L. Aglins
kas, B. Dėdela, C. Dėdela, A. Mi 
siūnas, H. Casas ir kt.

Buv. pirm. K. Deveikiui-Pipi- 
rui, sekr. B. Petrauskaitei, ižd. 
J. Gradeckui, A. Vyturiui ir A. 
Mičiūdui už talką ir ponioms už. 
reikmenų paskolinimą didelis 
ačiū! L. J. Mičiūdas,

L. C. Pirmininkas.
II.

Gerb. V. Ramanauskui dėkoja
me už $ 30 auką Lietuvių Cent
ro knygynui.

Nariui J. Zigmantui už paauka 
vimą L. C. naudai jam priklau
susios pašalpos.

Nariui J. Bražioniui dėkojame 
už dirbimą L. C. bufete liepos 
mėnesį be atlyginimo, L. C. V-ba.

—G. Venzlauskas, vaisių sodo 
savininkas iš Rio Negro aplankė 
Lietuvių Centrą. Sužavėtas jo 
daroma pažanga. Arli.

—Lietuvhi Centro vakaras 
įvyks 7. VIII. 1954, lietuvių pa
rapijos salėj, Brasil 835, Vai. Al 
sina. Pradžia 8.30 v.v. Jauni
mo Teatras suvaidins „Valkatą“ 
—(„EI Vagabundo“). Paskui tę
sis šokiai. Visus kviečia

Rengimo Komisija.

VISI ŽADA AUKOTI 
LIETUVIŲ CENTRUI

Jau sukelta $ 17.000,00
Dr. J. Basanavičiaus vardo 

Argentinos Lietuvių Centrui rei 
kia atitinkamos salės. Narių pa
sitarime susipažinta su projek
tais ir planais. Draugiškos vaka 
rienės metu apie tai pranešė pir
mininkas L. J. Mičiūdas; kalbas 
pasakė A. L. B. red. K. Norkus 
ir ponia E. Ryselienė.

Tą pačią dieną (24. VII. 1954) 
iš iždininko J. Gradecko ir pirm. 
L. J. Mičiūdo sužinojome, kad 
buv. L. C. pirm. gerb. Leonas Ry 
sėlis su žmona šiai iniciatyvai 
paaukavo ir įteikė L. C. kason 
$5.000.00!

L. C. narys E. Faryna ten 
pat paaukavo $ 529.00, pažadėda
mas daugiau.

Kitos aukos Lietuvių Centro 
veikėjų pažadėtos naujam L. C. 
salionui:

Kazimieras Burba $ 5.000.00 
Antanas Vyturys 3.000.00 
Aleks. A. Mičiūdas 1.000.00
Antanas Misiūnas 1.000.00
Kazimieras Mankus 1.000.00 
Luis Julio Mičiūdas 1.000.00 
Aukos Lietuvių Centrui yra au 

kos pačiai Argentinos lietuvių ko
lonijai, nes tai pačių lietuvių nuo
savybė!

Tenka pasveikinti iniciatorius.
Lietuvių Centro Koresp.

PADĖKA
Berisso Lietuvių Draugijai „Ne

munas“, už gražų priėmimą ir 
palydėjimą po vaidinimų 31 .VII. 
1954. jos Valdybai, Parengimų 
Komisijai ir jaunimui bei skait
lingai dalyvavusiai mūsų vaidi
nime publikai, Buenos Aires Lie 
tuvių Jaunimo Teatro vardu ta 
riu nuošidrų padėkos žodį.

Irenė S. Andriuškaitė.
—Juozas Karpičius, su jaunes

niuoju broliu ir tėvais gyvenan
tis Valentin Alsino je, studijuo
ja Buenos Aires universiteto eko 
nominių mokslų fakultete. Visa 
pp. Karpičių šeima gražiai kalba 
lietuviškai.

HOSTERIA “MUNRO”
A. Švarlys, K. Stankevičius 

ir J. Mūller, savininkai
c. Sehlotnann — Munro, BM., 

Telefonas 740-0093 
(Aukštuma V. Sarsfield 5700 
(Prieš pat fabriką Coghlan) 
Patalpa 500 svečių. Yra man 
dynės, žaidimai. Patogi vieta 

banketams ir piknikams

SIUVIMO AKADEMIJA
Profesora Danutė Gilvydienė 
Rio Cuarto 3244; TE. 21 8739

LIETUVIU KRAUTUVE 
O»»* “OAPJOUA” 

Parduoda loterijos bilietus, mokyk 
lomu reikmenis, fialalM, ote. 
VBTRAS VATOXKONI», *»*■ 

i Warnes 378 Villa Crespo

„SIMIR“ ATSTOVAS SIMUTIS 
GRĮŽTA ARGENTINON

Birželio 19 d. „Krometal Ma
nufacturing Corp.“ savininkas 
Mykolas Dumša savo gražioje re 
zidencijóje suruošė bendradar
biams, tarnautojams ir darbinin 
kams tradicinį pikniką-išvažiavi- 
mą, kuriame be kitų svečių da
lyvavo Lietuvos vice konsulas A. 
Simutis su iš Argentinos meta
lo pramonės studijoms atvykusiu 
broliu Alfonsu Simučiu. Dumša 
pakvietė svečius apžiūrėti jo dirb 
tuvę darbo metu ir pats asmeniš
kai per porą valandų aprodinėjo
ir smulkiai aiškino visą mechani
zuotos darbo eigos procedūrą. 
Svečias iš Argentinos ypatingai 
stebėjosi darbo racionaliu pa- 
skyrstymu ir mechanizacija pla
nuodamas nevieną gamybos pa
gerinimo metodą įgyvendinti jo 
ir jo pusininko Mirono vadovau
jamoje straigtų gaminimo dirb
tuvėje „Simir“ Buenos Aires.

Kitas dalykas, kuris lankant 
Dumšos dirbtuvę metasi į akis, 
tai jos lietuviškumas —visur gir 
(Įima lietuvių kalba. Svarbiau
sios to priežastys — pati dirbtu
vė Dumšos buvo įsteigta 1932 
metais ir jo rankomis išaugin
ta į didžiulę įmonę ir kad jis 
savo bendradarbiais pirmoje eile 
je mėgsta pasirinkti lietuvius. 
Pažymėtina, kad šiandien didžią 
ją pusę jo įmonės personalo su
daro Lietuvos okupacijos pašėko 
je J. A. Valstybėse atsidūrę lie
tuviai. kurių nevieną jis yra glo
bojęs ir visaip parėmęs. Šios per 
šimtą darbininkų turinčios įmo
nės gaminiai plačiai paplitę ne
tik J. A. Valstybėse, bet neretai 
siunčiami ir į užsienį — Pietų 
Ameriką ir net į Afriką.

Šiandien metalo baldij gamy
bos srityje yra didoka konku
rencija ir net toje pačioje Phi- 
ladelphijoje vienas didelis fabri
kas dėl užsakymų stokos turėjo 
sustabdyti darbą, tuo tarpu Dum 
ša sunkiai pajėgdamas pildyti 
gaunamus užsakymus yra verčia 
mas didinti gamybą, kuriam tiks 
lui baigia statyti pusės milijono 
dolerių vertės dirbtuvę, kurią 
tikisi paleisti į darbą dar šiais 
metais ir tuo atžymėti savo am
žiaus šašiasdešimts penkių me
tų sukaktį. Dumša aiškina, kad 
užsakymu gausumas eina iš to, 
jog jo dirbtuvė sugeba pagamin
ti geresnį produktą už žemesnę 
kainą.

Šios didžiulės įmonės vadova
vimo darbe Dumšai padeda jo 
sūnus Stanley ir žentas.

Rep.

ALFONSAS SIMUTIS,
kuris atlikęs „SIMIR“ firmos rei 
k::lūs JAV., pasimatęs su broliu 
New Yorke ir su motina Phila- 
delphijoje, laivu „Evita“ grįžta 
į Buenos Aires. Laivas laukia
mas 9 arba 10 d. šio rugpjūčio m.

—Julija Serafimova, buvusi Ry 
gos operos dainininkė, kaipo dai 
nų mokytoja priima mokinius 
Lietuvių Klubo salėje: antradie
niais ir penktadieniais tarpe 16 
ir 17 vai., o ketvirtadieniais nuo 
10 iki 11 vai. Pas ją dainavimo 
pamokas ima įvairių tautų vy
rai ir moterys.

CORRALON y SANITARIO, 
de Wolf Arendar e hijo 

Įteikiama statybai medžiaga Jmc- 
kaut 50% kainos. Ūkęs Išslmois* 
jtmni. Kainos pigios. Lietuviai 

paslteirauklt.
Maximo Pas 1099, y Santa Fe 

T. B 241.0673 — 4 de Jonio

ED. C. IVOŠKEVIČIUS 
Diplomuotas Konstruktorius 
Daro planus; vykina namii 

statybą.
Perseverancia 4170, 

BERISSO, GR

NIKODEMAS LEIPUS
LAIKRODININKAS

Garantuotai taiso laikrodžius 
Daro ir perdirba žiedus

Pašaukus vyksta į namus 
Cangallo 192 — Temperley 

Telefonas: 243-4702

AE JAU PIRKAI STATYBAI MEDŽIAGĄ?
70 METU SĄŽININGAI PATARNAUJA:

INŽ. ANATOLIUS DIČIUS
Cataanarca 126 Quilines FNGR
Paruošia planus ir įvykdo įrengimo darbus.

FABRIKAMS IR GYVENAMIEMS
NAMAMS

Centralinis apšildymas (garo, van
dens ar oro),
Sanitariniai įrengimai, vandens siurb
liai,
Skystojo kuro ir gazo degintuvų in-
stalacijos,
Ventilacija bei dulkių ištraukimo
sistemos.

Casa Pereuilh
c. AVELLANEDA 137 — TEMPERLEY; — TE. 243-0115
paugelis mūsų tautiečių šių prekybos namų kredito pagalba 

turi nuosavius namus. Padėk tiems, kas tau padeda!

Argentinos dienraščiai su pagarba atžymi Susivienijimo Lietuvių 
Argentinoje ir jo skyrių veikimą. Buenos Aires dienraštis „Noti
cias Gráficas11 25. VII. 1954 penktoje laidoje patalpino šį pa
veikslą, pabrėždamas, kad jis nuimtas S. L. A. 6-tojo skyriaus 
namų statybai dedant kertinį akmenį, šio SLA skyriaus namų 

statyba Kordoboje jau įpusėjusi.

„NEMUNO“ PAVYZDYS 
VISIEMS

Berisso Lietuvių Savišalpos ir 
Kultūros Draugija „Nemunas“ 
ne veltui veterano vardą nešioja. 
Kol visos kitos draugijos tik ren
giasi pirkti Lietuvių Enciklope
diją, tai „Nemuno“ deleguotas 
korespondentas gerb Pr. Ivoš- 
kevičius atvyko Balsan ir apmo
kėjęs nuvežė „Nemuno“ biblio 
tekon abu tomus Lietuvių Enci
klopedijos. „Nemunas“ savo kny 
gyną padarys turtingu visais En
ciklopedijos tomais.

„Nemunas“ (buv. Vargdienis) 
yra seniausių išeivių seniausia 
Pietų Amerikos lietuvių organi
zacija, kurios vadovybėje dirba 
didžiuma Argentinoje gimusio 
lietuvių jaunimo.

Nereikia palyginimu nei ko
mentarų.

—Aleksandras ir Veronika Lau- 
rinavičiūtė Petrokai, malonios šei 
mininkės 54 m. amžiaus sukak
ties proga, savo namuose Victo
ria mieste surengė gražias vai
šes. Dalyvių tarpe matėsi duktė 
Birutė ir žentas VI. Marcinkevi
čiai, A. Kanišauskai, J. Žalnera 
vičiai, K. Vanagai, P. Mikoliū
nai, A. Daubarai, A. Giedraičiai, 
A. Ožkiniai, I. Jaraminai, B. Bu
činskas, ponios Šaltienė, Ažusie- 
nė, Gasėnienė ir kt. Po turtingų 
vaišių svečiai sugiedojo Ilgiau
sių Metų vaišingiems pp. Petro 
kams. S. T.

—L. Lipiniks, Latvių Sąjun
gos narys, laimėjo Club Argenti 
no de Ajedrez pirmenybes. Šach
matininkas Lipiniks dar jaunas 
lošėjas ir turi didelių galimybių 
pasirodyti tarptautinėse varžy
bose.

ANTANAS PACKEVIČIUS 
Pórtela 879 — Vai. Alsina 
Mekaniškos dirbtuvės sav.

Priima užsakymus Įvairiems 
medžio darbams.

ARONAS RESNIKAS
Laikrodininkas ir auksorius 
Parduoda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdir 
ba žiedus ir perka auksą.
Corrientes 5349- Buenos Aires

Br Matusevičius
Įvairiausių baldų dirbtuvės sav 

GraL. Eratiioso Rivers ¡587»,
VILLA LUGANO — Bs. AXSR8

MODERNIŠKA
RŪBU SIUVYKLA 

JUOZAS GUČAS 
Savininkas

SANTOS DUMONT 2474, 
TE. 72 - Parque - 5455 

Buenos Aires 
užsieninės ir vietinės medžiagos; 

modemiškas rūbų pasiuvimas
Kainos prieinamos — užtikrina 
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BRAZILIJOS LIETUVIŲ 
SPAUDA IR MOKYKLOS

Sao Paulo mieste eina nepar
tinis savaitraštis „Žinios“ (Av. 
Tiradientes 1030). Taipgi eina 
parapijos organas „Mūsų Lietu
va" 1.

Brazilijoje priskaitoma apie 
43.000 lietuvių, kurių tarpe yra 
1.000 naujakurių.

Pradžios mokyklų yra 5, ku
rias lanko 1.200 mokinių. Jose 
dėstomi ir lituanistikos dalykai. 
Yra vargo mokykla su 20 moki
nių. Vaikų darželį lanko 70 vai
kų. Taipgi veikia keturklasė pro 
gimnazija, mašinraščio kursai ir 
lituanistikos kursai. Dvi pradžios 
mokyklas ir lituanistikos kur
sus išlaiko Lietuvių Sąjunga Bra 
zilijoje, konsulo p. Al. Polišaičio 
remiama. Kitas 3 pradžios mo
kyklas ir mašinračio kursus bei 
progimnaziją išlaiko seserys 
pranciškietės.

Mokyklų reikalais daug rašo 
..Žinių“ redaktorius mokytojas 
Simas Bakšys.

Pasaulinis Spaudos kongresas 
Sao Paulo mieste įvyks 6-13 lap
kričio. 1954. Jame dalyvauja ir 
lietuviai. R. P.

—Jonas Pelanis ir A. Vaitkevi 
čius Cabo Frijo saloje, 120 ki
lometrų nuo Rio de Janeiro, tu
ri didelę žuvų rūkyklą. Rio ir 
S. Paulo rinkose jų produktai tu 
ri gero pasisekimo.

—Naujakuriai iš Brazilijos 
bando keltis į JAV, Kanadą, 
Australiją, Venezuelą ir Argen
tiną. Senieji ateiviai jiems kar
toja: Ten geriausia, kur mūsų 
nėra . .. Ed. G.

—Simas Bakšys, „Žinių“ re
daktorius, dėsto lietuviij. kalbos 
pamokas Sao Paulo miesto daly
je Monho Velho (Senas Malū
nas). To rajono vaistininko Juo 
zo Lukoševičiaus ir kitų susipra
tusių lietuvių pastangomis įkur 
ta pavyzdinga lituanistikos mo
kykla.

—Kun. Antanas Ausenka, lan
kantis Brazilijos lietuvius ūkinin 
kus, per keletą „Žinių“ laidų ap
rašinėja savo įspūdžius: Ten, 
kur lietuvis lietuvį myli. Tel
pa daugybė pavadržių. Ta pro
ga rašytojas parinko prenume
ratų „Žinioms“.

—Stud. Jonas Sungaila ir dar 
bent 100 lietuvių atlieka karinės 
tarnybos prievolę Brazilijos ka
riuomenėje. „Ž.“

Dr. B. LB V IN A f?
Lietuvi» gydytoj*» — ehlmr.w 
dlpiomnotas Berlyno Ir Oordo' ot 
univereitetuoss, buvęs Bnsaric- ti. 
goninis klinikos vedėja». Dabar 
Hospital de Olinlcajs, Sats. 4 gv-y- 
ttsjM, kalbantis lietuviškai, prlloia 
žirdies, aorta lx kt. Ilgų Ugoaiuf 

savo koneultorljole. 
nuo 16 iki 18 vai.

Callao 545 T. E. 35-8669

Impr. “La Voz’’, Boedo 737, Bs.Au.
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VIENINGAI DIRBDAMI, 
TAUPYKIME JĖGAS!
(Dėl dykaduonių privilegij&vimo 
ir „darbo pelių" ignoravimo)

Mūsų veikimas lietuvybės iš
laikymui šiandien yra daugiau 
svarbus ir opus, negu kuomet 
nors buvo mūsų tautos istorijo 
je. Kryžiuočių antplūdžiai ir 
baudžiavos mūsų protėvių tapo 
pergyventos, nors ir su dideliais 
nuostoliais lietuvių kraujo žmo
nėms.

Bet Vokietijos nacių dūkimas 
ir Rusijos bolševikų siutimas šia 
me XX amžiuje panaudojo ra
mios lietuvių tautos nakinimui 
krematorijas ir genocidus.

Nekaltų žmonių kraujuose ir 
ašarose paskendo nacizmas; to- 
kis pat likimas laukia ir bolše
vikiškų budelių: Keletas milijo
nų dykaduonių siurbia kelių šim 
tų milijonų žmonių kraują. Pa
vergėjų išsigimimas lems ir jiems 
pražūt}. Nes kas kardo pagalba 
grobia ir žudo, tas pats nuo kar
do žūsta. Istorija turi daug pa 
vyzdžių: Pusę pasaulio valdžių 
šieji tironai išnyko su visomis 
savo „galybėmis“ ...

• * •
Visi lietuvių tautos žmonės pri 

valo vieningai dirbti ir taupyti 
jėgas. Skaudu, kad mūsų vado
vaujamųjų veiksnių viršūnės tar 
pusavy neranda, taip reikalin
gos tautos likimui bendros kal
bos. Eilinis lietuvis dėl to ken
čia. Skaidosi į grupes, o dauge
lis tiesiog ranka numoja. Tai 
skaudžiausi nuostoliai bendram 
tautos gaivinimo darbui.

Žinome, kad graži, turtinga 
ir brangi, lietuvių kalba išliko 
gyva vien samanotų bakūžių gy
ventojų dėka. Ir nepriklausomy
bė buvo atkovota ne „privilegi 
juotų didikų luomo“, bet mūsų 
artojų, knygnešių, savanorii; ir 
pasiryžusių liaudies „kurstyto
jų“ prieš galiūnus dėka.

• * •
Kaip daugelyje šalių, taip ir 

nepriklausomoj Lietuvoj neapsi
eita be karjeristų. Basanavičiui 
tik atskiri asmenys reikiamą pa
garbą teikė. Karjerizmas ir da
bar, lyg koks grybelis, žaloja tau 
tos vieningumą. Neišnyksta ga
lutinai nelemtoji sūnų ir posū
nių gadynė. Be tikrai tinkamų 
žmonių, yadovybėse yra pelna- 
gaudiškų prisiplakėlių, daug ma 
žiau dirbančių tautos gelbėjimo 
labui, negu eiliniai (viršūnių ig
noruojami) veikėjai. Bet iždo li
kučius pilnomis saujomis pelną 
gaudžiai naudoja už savo „patrio 
tizmą“. Tokia padėtis žaloja tau
tą. Žalingų pavyzdžių turime ne 
vien Urugvajuje.

• * •
Sprendžiant bendruomenių pro 

blemas, pirmiausia reikia atsi
žvelgti į tuos lietuvius, kurie pir 
mieji Lietuvos trispalvę garbin- 
gon aukštumon iškėlė. Bendruo
menių vadovybes tat reikia su
daryti po vieną atstovą nuo kiek 
vienos lietuvybės išlaikymui dir
bančios lietuvių organizacijos, o 
jie savo tarpe pareigomis pasis
kirstytų. Tuomet tikrai darbas 
būtų našesnis ir mūsij tautai na u 
dingesnis, nes visose šalyse jis 
apimtų visus Lietuvos nepriklau 
somybės šalininkus. Tuomet mū
sų kolonijos tikrai taptų kultū
ringų tautų pavyzdžio bendruo
menėmis.

Tuomet su mūsų visuomene da 
lyvautų, pavyzdžiui Argentinoje, 
daugiau šimto lietuvių jaunimo, 
studijuojančio šios šalies univer
sitetuose Kolonijos veidas būtų 
skaistesnis. Kudirkos parašyto 
mūsų Tautos Himno žodžiai bū
tų tinkamiau pildomi. Privilegi
juotieji „pasižymi“ tautos skal
dymu ir Jos Himno iškraipymu. 
Tai yra žaidimas su ugnimi, tai 
pylimas vandens ant mūsų Him-

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose sPauda
# BULETIN for Membf

PASAULINĖ SPAUDA RAŠO 
APIE KRĖVĘ - MICKEVIČIŲ 
Steigiamas Krėvės Vardo Fondas

Pereitame ALB.Nr. rašėme apie 
Vinco Krėvės-Mickevičiaus mir
tį. Dabar patiekiame tik ką gau
tą Eltos informaciją:

’’New York Times“, itakingiau 
sias amerikiečių dienraštis, š. m. 
liepos 8 d. numeryje įdėjo apie 
Vincą Krėvę-Mickevičių straips
nį, kuriame pažymėjo, kad žino 
mas Lietuvos rašytojas ir bu
vęs ministeris pirmininkas prof. 
Krėvė-Mickevičius mirė sulaukęs 
71 metų amžiaus. 1940 m. liepos 
mėn. Sovietų užs. reik, ministe
rio pavad. Dekanazovas pasky
rė ji prieš jo paties valią Lietu
vos užsienio reikalų ministeriu. 
Antaną Merkį deportavus į Rusi
ją, prof. Krėvė-Mickevičius ėjo 
ir minist. pirmininko pareigas. 
Jam užprotestavus dėl rusų veda 
mos politikos, jis buvo pašalin
tas iš pareigų. Po to netrukus 
Lietuva buvo įjungta į Sov. Są
jungą.

Svarbiausi Krėvės-Mickevičiaus 
veikalai yra „Dainavos šalies se
nų žmonių padavimai“, „Šarū
nas“, „Skirgaila“ ir romanas 
„Dangaus ir Žemės Sūnūs“. Krė
vė-Mickevičius studijavo Kijevo 
ir Lvovo un-tuose. 1912 m. už 
mokslo darbą jam buvo suteiktas 
daktaro laipsnis. Jis dėstė rusų 
literatūrą Kijevo ir Baku mo
kyklose. 1918—1920 m. buvo Lie 
tuvos konsulas Azerbeidžane. 
Nuo 1922 m. ligi 1939 m. buvo 
Humanitairnių Mokslų Fakulte
to dekanas Kauno un-te. 1940— 
1944 m. buvo profesorium Vil
niaus un-te. Prof. Krėvė-Micke
vičius buvo pirmasis Lietuvos 
Mokslų Akademijos pirmininkas. 
1938 m. Rygos un-tas jam sutei
kė garbės daktaro laipsnį.

1944 m. Krėvė-Mickevičius pa
bėgo iš rusų okupuotos Lietuvos. 
Keletą metij gyveno Salzburge, 
Austrijoje, 1947 m. jis atvyko į 
JAV. Čia jis tapo Pensilvanijos 
un-to profesorium, dėstydamas 
rusų literatūrą ir kalbą. Perei
tais metais išėjo į pensiją. 1952 
m. spalio 19 d. prof. Krėvė-Mic
kevičius šventė savo 70 metų su 
kaktį Filadelfijoje. Ta proga 
tarptautinė mokslininkų draugi
ja, vadovaujama Florencijos un
to profesoriaus Giacomo Devoto, 
paskyrė jam Studi Baltici tomą. 
Praėjusių metų gruodžio mėn. 
prof. Krėvė-Mickevičius davė pa 
rodymus apie Sovietų Sąjungos 
okupaciją Atstovų Rūmų Pabal
tijo Pavergimui Tirti Komite
tui, kuriam plačiai nušvietė rusų 
klastą ir lietuvių tautos naikini
mą. rašo „N. Y. T.“

Be „N. Y. T.“, V. Krėvė-Micke 
vičiaus mirtį atžymėjo ir visa 
eilė kiti; spaudos organų. Lietu
vių spaudoj pažymima, kad Krė
vė buvo didžiausias lietuvių ra
šytojas, kurio gedi visa tauta. 
Kol bus nors vienas lietuviškai 
mokąs skaityti žmogus, Krėvė ne 
bus užmirštas. Velionis žymus ir 
kaip visuomenės veikėjas, kultu 
rininkas, mokslininkas. Jo pas
tangomis buvo sutvarkytas VDU 
Humanitarinių Mokslų Fakulte
tas. Krėvė redagavo žurnalus 
„Tauta ir Žodis“, „Darbai ir Die 
nos“, „Tautosaka“, „Skaitymus“, 
„Barą“, „Gaires“, „Skynimus“, 
„Liteartūrą“, buvo Švietimo Mi
nisterijos Knygų Leidimo Komi
sijos pirmininkas. Jo didžiojo 
veikalo „Dangaus ir Žemės Sū
nūs“ pirmasis tomas buvo išleis
tas 1949 m., o kiti du tomai baig 
ti peržiūrėti prieš pat didžiojo 
rašytojo mirtį ir dabar galutinai 
paruošti išleisti. „Naujienos“ pa 
siūlė sudaryti Krėvės fondą. Su
sidarius pakankamai lėšų, gali 
būti įsteigta stipendija lituanis
tikai studijuoti ir sušelptos lie
tuvių vargo mokyklos Vokieti
joje.

Velionis ypač skaudžiai iš gyve 
no bolševikų ir nacių vergiją.

—VLIKo pirm. prel. M. Kru
pavičius rugpiūčio pradžioj grį
žo Europon iš JAV.
ną uždraudžiusių okupantų ma
lūno. • * •

Visus, visus ir visus lietuvius 
visame laisvame pasaulyje įtrau
kime į didį lietuvių tautos gy
vybės gelbėjimo darbą!

Veiksniai tenebūną kaip tos ku 
rapkos .kurios įkišę galvą į sne- 
gą mano, kad jų niekas nemato...

B. K. Algimantas.

EUROPOS VIENYBĖS 
KONGRESAS

Lietuvius atstovavo socialdemo
kratas Inz. J. Vilčinskas.

Liepos 9-11, 1954, Milane, Ita
lijoje, įvyko Socialistų Sąjūdžio 
Jungtinėms Europos Valstybėms 
VII-sis kongresas, kuriame daly
vavo per 250 delegatų iš Vokie
tijos, Austrijos, Belgijos, Francu 
zijos, Italijos, Graikijos, Liuk
semburgo, Olandijos, Danijos, 
Šveicarijos, Saaro krašto ir egzi- 
lų delegatai iš Rytų bei Vid. Eu
ropos kraštų ir Ispanijos. Lietu
vį socialdemokratų partijai kon 
grėsė atstovavo inž. J. Vilčins
kas, nuvykęs iš Londono.

Kongresas svarstė Europos ap
jungimo ekonomines ir politines 
problemas ir pasisakė aktualia 
Europos gynybos bendruomenės 
klausimu. Diskusijose, be kitų, 
dalyvavo Italijos vicepremjeras 
G. Saargat ir Belgijos užsienio 
reik. min. Henry Spaak. Buvo ap 
tartas reikalas plėsti» dabartinį 
Vakarų Europos valstybių ben
dradarbiavimą (anglies ir plieno 
bendruomenė, muitų unija ir p.), 
kad tuo būdu paspartintų Euro 
pos Jungtinių Valstybių idėjos 
realizavimą. Tuo pat laiku Sąjū 
dis pradėjo supažindinti Rytų ir 
Vid. Europos socialistų partijos 
atstovus su Sąjūdžio tikslais ir 
leido visiems pasisakyti disku
tuojamais klausimais. Sąjūdis tuo 
būdu padarė dar vieną žingsnį, 
kad Rytų ir Vid. Europos kraš
tai, jiems išsilaisvinus iš Sovietų 
vergijos, taip pat galėtų įsijung 
ti į planuojamas Jungt. Europos 
valstybes. (ELTA).

—Lietuvos konsulas Al Polišai 
tis Sao Paulo mieste ir Lietuvos 
ministeris D r. F. Meieris iš Rio 
de Janeiro oficialiai pakviesti da 
lyvavo visoj eilėj tarptautinių 
kongresų, įvykusių Sao Paulo 
miesto 400 metų sukaktį minint.

—Ateitininkų Spaudos Paroda 
bus ateitininkų kongreso metu 4 
ir 5 rugsėjo 1954 m. Spaudos 
parodai eksponatus prašoma siųs 
ti Pasaulio Lietuvių Archyvo 
adresu: 2601 W. Marquette Rd., 
Chicago 29, HL, USA.

LDŠ. S. LOZORAITIS 
PARYŽIUJE

Nuo 4 iki 17 d. liepos, 1954, 
Lietuvos Diplomatijos Šefas, 
Min. St. Lozoraitis buvo Paryžių 
je. Min. Lozoraitis deda pastan
gas apsaugoti Lietuvos valstybės 
teisinio egzistavimo pripažinimą, 
siekiant Lietuvos išlaisvinimo. 
Lietuvos užsienių politika — ypa 
tingai kiek tai liečia santykius 
su kitomis valstybėmis ir tautoT 
mis — turi būti vedama Lietu
vos valstybės diplomatinės tar
nybos.

LDŠ. aplankė Prancūzijos par
lamentarus, Prancūzų Komiteto 
už Laisvą Europą narius. Prancū 
zų-Baltų Draugijos vadovybę ir 
Pabaltijo valstybių atstovus Pa
ryžiuje. LDŠ. dalyvavo egzilie- 
čių susirinkime, kuiram pirminiu 
kavo Belgijos senatorius Poussin. 
Taipgi dalyvavo Europs Lietu
vių Bendruomenių pirmininkų pa 
sitarime liepos 10-11 dd.

Aplankęs Ispanijos ambasado
rių Paryžiuje, pasikalbėjęs su 
JAV irVokietijos ambasadų na
riais. nuvyko į Bonną, kur jo 
paskyrimu Dr. A. Gerutis rūpi 
naši Lietuvos reikalais Vakarų 
Vokietijoje.

Pasitarimuose LDŠ. Paryžiuje 
lydėjo min. Bačkys.

—Lietuvos menininkai pakvies 
ti dalyvauti konkurse plano bol
ševikiniam panteonui, kuris bus 
statomas Lenino kalvoje šalę 
Maskvos. Dailininkai ir archi
tektai savo projektus turi pri
duoti iki 1. XI. 1954. Bus daug 
premijų: 1 — 50.000 rublių, dvi 
antros po 30.000 r., dvi trečios po 
20.000 r„ ir 10 „paskatinamųjų“ 
po 10.000 rublių kiekviena. Tan 
panteonan bus perkelti Lenino, 
Stalino ir kitų Malenkovo drau
gų lavonai.

—Marijampolės cukraus fabri
ko rajone 30. VI. 1954 Pulko
vo observatorijos specialistai su 
prof. J. V. Markovu pryšakyje 
stebėjo saulės užtemimą, kuris 
tęsėsi 146 sekundes. Užtemimas 
taipgi buvo matomas Vilniuje, 
Šilutėje ir Naumiestyje.

ŠVEICARIJOJ IR ANGLJIJOJ 
LANKĖSI LDŠ. LOZORAITIS
Pagyvėjo LDŠ. veikla Europoje. 

Sutvarkytas pasų išdavimas.

Lietuvos Diplomatijos Šefas S. 
Lozoraitis birželio 14 d. atvažia
vo į Berną ir čia išbuvo iki bir
želio 18 d. Būdamas Berne, mi
nisteris Lozoraitis, be kitų da
lykų, aptarė su Pasiuntinybės pa 
tarėju Dr. A. Geručiu klausimus, 
susijusius su jam pavestąja mi
sija rūpintis Lietuvos reikalais 
Bonnoje ir suintensyvinti tenai 
kontaktus. Ta proga min. S. Lo 
zoraitis pavedė Pasiuntinybės pa 
tarėjui Dr. A. Geručiui rūpintis, 
šalia misijos Vakarų Vokietijo
je, ypač spaudos ir diplomatinės 
dokumentacijos telkimo reika
lais. Prie Berne Dr. Geručio se
niau įsteigto ir vedamo Biblio
grafinio Archyvo sudaromas spe 
cialinis skyrius, kuris apima do
kumentaciją, reikalingą Lietuvos 
išlaisvinimo bylai vesti. Birželio 
pabaigoj LDŠ lankėsi Londone.

Paskutiniuoju laiku spaudoje 
ir visuomenėje buvo paskleistos 
klaidinančios žinios dėl Lietuvos 
užsienio pasų išdavinėjimo Vaka 
rų Vokietijoje.

Lietuvos Diplomatijos Šefas 
praneša suinteresuotems asme
nims žinoti kad Lietuvos užsie
nio pasai Vakarų Vokietijoje gy 
veliantiems Lietuvos piliečiams 
išdavinėjami ir pratęsiami ligšio 
line tvarka šių Lietuvos Respub
likos įstaigų : Pasiuntinybės prie 
Šventojo Sosto, Pasiuntinybės 
Londone ir Konsulato Čikagoje.

—Pulk G. S. Burletski j-Vikto
rov, turintis 8 Sovietų ordenus, 
dalyvavęs čečenų-ingušų ir Kry
mo totorių trėmimuose Sibiran, 
taipgi „veikė“ tremiant Lietu
vos valstiečius. Pagalios jam pa
gailo nekaltų žmonių ašarų ir jis, 
pasitraukęs į Vakarus, Kersteno 
komisijai papasakojo visų Sovie
tinių budelių žiaurumą. Esą Lie
tuvos gyventojų patriotizmas ir 
savo gimtosios žemės meilė jį 
paskatinusi pasitraukti užsieniu. 
Lietuvos patrizanai gyvi nepasi
duoda okupantams. Žuvo Lietu 
vos partizanas Miškinis ir daug 
kitų vyrų, bet likusieji valstie
čių vaikai tebekovoja su žiau
riais budeliais. Rusai, keršindami 
partizanams, išgabeno Sibiran jų 
šeimynas, bet Kazlų-Rūdos bei 
Prienų miškuose okupantams ir 
dabar nesaugu pasirodyti.

—P. Vaitonis, Kanados šaehma 
tų meisteris, atvyksta Argentinon

SULENKĖJĘ LIETUVIAI 
GELBSTI LENKUS

Ir jų „veiksniai“ nesutaria

Liepos 20, 1954, Eltos Informa 
cijos rašo:

Dabartiniam lenkų egzil. pre
zidentui A. Zaleskiui nepatvirti
nus visų lenkų grupių, išskyrus 
Mikolaičiko, sutarto kandidato į 
prezidentus gen. Sosnowskio ir 
lenkų vienybės santarvės, lenkų 
egzil. vyiaursybės krizė dar pa
sunkėjo. Birželio 8 d. A. Zales
kis paskelbė, kad sąžinė nelei
džianti jam savo vieton skirti 
Sosnowskio (gi 1953 m. gegužės 
mėn. aktu jis buvo paskelbęs, 
kad pagal Lenkų konstituciją 
1954 m. birželio 9 d. nustosiąs bū 
ti prezidentu ir savo vieton pa
skirsiąs Sosnowski), o vienybės 
aktą laikąs priešingu konstituci
jai, nors prieš tai nekėlė dėl to 
jokių abejonių ir Sosnowski pats 
siūlė savo įpėdiniu. Tokiu len
kų egzil. prezidento žygiu nepa
tenkinta žymi lenkų spaudos da
lis. o kitų tautybių — iš to tie
siog juokiasi. Londoninis’* lenkų 
„Dziennik Polski“ pastebi, kad 
tokiu savo nutarimu Zaleskis „sa 
ve išskyręs iš lenki; bendruome 
nes", o Lense, Prancūzijoje, lei
džiamas Mikolaičiko grupės orga 
ñas ..Narodowiec“ rašo, kad tai 
esąs dar vienas įrodymas, jog iš 
tikro vykstanti kova dėl vietų, 
bet ne dėl tėvynės reikalų. Kai 
kurie vokiečių laikraščiai spė
lioja, ar po lenkų publicistų Cat- 
Mackiewicziaus ir Hutteno-Czap- 
skio „piligriminės kelionės į Bon
ną“ tik nesikeis šiek tiek ir len
kų politika. „O-AV-K.“ žiniomis, 
Zaleskis naujuoju lenkų egzil. 
min. pirmininku paskyrė St. Mae 
kiewieziu, redagavusį Vilniuje 
„Slovo“, o pats po 3 mėn. pasi
trauksiąs ir dabar einamas len
kų egzil. prezidento pareigas per 
duos gen. Andresui. Savo įpėdi
niu Andersą, esą, numatęs jau 
1950 m„ tik to viešai tada tam 
tikrais sumetimais neskelbę. Lie 
tuvių spauda rašo, kad Zelskis 
yra gimęs Žemaičiuose, o Cat- 
Maekiewiezius, lenkų žurnalistas 
vilnietis, pereito’ karo pradžioj 
buvo pabėgęs į Lietuvą, iš kur 
paskiau atsidūrė į Londoną.

—Australijos sostinėje Sidney 
4. VII. 1954 lietuvis Pranas Mi
kus laimėjo Australijos pusiau - 
sunkiojo svorio bokso čempiona
tą, nugalėdamas čempioną Billį 
Larrigo.

Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu 

Visuomet Atmintina Dovana

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. Pa- 

dabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 psl. 
paveikslams. Dydis — 35 x 25 cm. Kaina $ 150.— Siunča- 

me į užsienius. Kaina 10 dol.
Pareikalavimus su pinigais adresuoti:

“A. L. BALSAS”, 
Casilla de Correo 303, BUENOS AIRES, ARGENTINA

Asmeniškai kreiptis: Av. BOEDO 737, Bs. Aires.

„Lithuania“ Philatelic Society—
anglų ir lietuvių kalba leidžia
mas JAV lietuvių filatelistų biu
letenis. Laidą iš gegužės mėne
sio, 1954, pašvenčia mūsų spau
dos laisvės atgavimo 50 metų su 
kakčiai paminėti. Patiekia nepri 
klausomos Lietuvos pašto istori
ją. Sukakties proga šie pašto 
ženklų rinkėjai išleido P. Rim
šos vaizduojamą Lietuvos mo
kyklą (1863-1904) pašto ženklo 
formoje, 1 lito vertės, dail. Že
maičio piešinys. Gi dailininko Pi 
lipausko piešiny (1904 —1954) 
vaizduojami inž.. Petras Vileišis, 
Dr. Jonas Basanavičius ir vysku 
pas Motiejus Valančius, kaipo vy 
riausi kovotojai už lietuvių spau 
dos teisių atgavimą. Septintosios 
metinės Lietuvos pašto ženklų pa 
rodos komitetą sudarė: Panelė 
Eve A. Lukas, J. Liubinskas, E. 
Jasiūnas, J. Green, Ignas K. Sa
kalas, Dr. W. Eisen, J.W. Moohr, 
Viktorija Tubelienė ir Dr. K. 
Griniaus našlė—Kristina Grinie
nė. Dail. Piliponio darbo minė
tą piešinį—viršelį galima gauti 
paštu, nusiuntus vieną tarptau
tinį pašto kuponą šiuo adresu: 
Mr. Edmund Jasiūnas, 5741 So. 
Loomis Blvd., Chicago 36, Ill., 
USA.
# UKRANIA LIBRE — infor 
nacinis Argentinos ukrainiečių 
žurnalas ispanų kalba, 96 pusi., 
Nr. 4, birželio, 1954. Viršelyje 
Petliūros paveikslas.
# LIETUVIŲ DIENOS birže
lio laidoje, 1954, turtingais teks 
tais ir iliustracijomis rodo dar 
didesnę pažangą. Viršelis dail. 
V. K. Jonyno, apie kurio genialę 
kūrybą ten pat rašo meno kriti
kas Aleksis Rannit Lietuvių Die 
nas galima gauti A. L. Balse.
# PLB, VKV. INFORMACI
JOS skelbia, kad Lietuvių Vasa
rio 16 Gimnazijai reikalingas 
anglį; kalbos mokytojas. Tartis: 
Litauisehes Gymnasium, Schloss 
Rennhof, (16) Huttenfeld, Post 
Lamperheim, (Hessen), Alema
nia.
# LATVIJA, Nr. 203, gegužės, 
1954. Argentinos latvių žurnalo 
adresas: Dr. J. Bitė, Casilla de 
Correo 2366, Buenos Aires. Pa
duodamas Baltų Filologų Drau
gijos adresas: 3171 N. Orchard 
Str., Chicago, 111., USA.
# MUNDO LICORISTA — li
kerių fabrikantų žurnalas liepos 
mėnesio, 1954, Buenos Aires.
±± SANTARVĖ, Nr. 6. Rezisten 
tų žurnalas, turtingas dokumen- 
taline medžiaga ir aktualijomis.
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BERISSO LIETUVIŲ 
GYVENIMO NAUJIENOS

Išeivių Diena
Liepos 17, 1954, arti 200 lietu 

vių jaunimo ir šeimynų dalyva
vo „Nemuno" salėje, pagerbiant 
šios draugijos vaidintojų grupę, 
kurių vardu dalyviams dėkojo pa 
nelė G. Aksinavieiūtė.

Išeivių Dienos reikšmę apibū
dino Br. Gavėnas. Visa publika 
atsistojimu pagerbė Lituanieos 
didvyrius.

„Nemuno“ pirm. J. Baubinas 
dėkojo dalyviams. M. Kovaleiu- 
kas pranešė apie nemuniečių da
lyvavimą „mus“ lošime su vieti
niais klubais.

Vakaras baigtas publikos šo
kiais, M. Baubinui su jo taikiniu 
kais griežiant.

Malonus Reiškinys
Bent 80 Berisso lietuvių —ne 

muniečių ir mindaugieeių — da 
lyvavo SLA 40 m. sukakties mi
nėjime 10. VII. 1954. Visi liko
me sužavėti dramos „Valkata“ 
vaidinimu. Malonus reiškinys ir 
tame, kad SIiA parke matėsi apie 
100 privatinių automobilių ir lie 
tuvių publikos skaičius lengvai 
pasiekė 1000 asmenų. Svečias.

Nemuniečių veikla
BLSKD ..Nemunas“ 26. VII. 

1954 padėjo didelį gyvų gėlių 
vainiką prie Buenos Aires pro
vincijos Parlamento rūmų, mi
nint 2 meti] sukaktį nuo šios ša
lies Dvasinės Vadovės ponios 
Eva Perón mirties. Minių minios 
matė lietuvių vardą tarpe vaini
ku jūrų.

21. VIII. 1953, 21 vai. Nemuno 
salėje ,c. Montevideo 1578, Beri
sso, bus iškilmingos 45 metų šios 
draugijos veikimo sukakties mi
nėjimo užbaigtuvės. Mūsų artis
tai ir artistės suvaidins 2 veiks
mų iki ašarų juokingą komediją 
— Paskolink man savo žmoną. 
Po vaidinimu vyks šokiai. Atei
kit visos ir visi!

Tą dieną ..Nemunan“ atvyks 
didelė SLA ekskursija.

Jonas Šakalis. uolus Nemuno 
veikėjas, grįžo iš Comodoro Ri- 
vadavia Y. P. F. laivu „La Pla
ta“. Neužilgo jis plauks į Meksi 
ką. Grįžęs Argentinon, plauks 
Europon, kurią matys pirmą kar
ta. nes yra gimęs Argentinoje. 
Viešėdamas pas savo šeimą, jis 
visuomet randa galimybės ap
lankyti savo draugus „Nemune“

„Nemuno“ Rep.
PADĖKOS ŽODIS

LSKD „Nemuno“ Valdybai, pa 
rengimų komisijai, draugijos na 
riams ir visiems mus parėmu- 
siems savo aukomis ligos metu, 
tariame nuoširdžią lietuvišką pa 
dėką.

Vincas Griškevičius ir 
Jonas Paulauskas.

—Buenos Aires Lietuvių Jau
nimo Teatro puikiai suvaidinta 
drama „EI Vagabundo“ 31. VII. 
1945 Berisse praėjo visuotiniu pa 
sisekimu. Teko uždaryti kasą, 
nes publika netilpo „Nemuno“ 
salėn. Plačiau — sekančiame A. 
L. B. Nr.

—Nemuno (buv. Vargdienio) 
45 metų gyvavimo sukaktis ren
giama savame salione rugpiūčio 
14, 1954. Bus graži programa ir 
tikimasi sulaukti daug svečių.

—Nemuno-Vargdienio mirusių 
narių atminimui 17. VII. 54 įvy
ko pamaldos vietinėje bažnyčio
je.

—Nemuno salėje 21. 8. 1954 
įvyks jubiliejinis vakaras su lie 
tuviškais vaidinimais. Kviečiami 
seni ir jauni. Po vaidinimų bus 
šokiai.

—Nemuno Draugijos nutarimu 
iš A. L. Balso Redakcijos nu
pirkti I ir II tomas Lietuvių En
ciklopedijos. Taipgi nutarta pirk 
ti visus Lietuvių Enciklopedijos 
tomus kaip tik kuris išeis iš span 
dos. ___Nemuno Rep.

BARAS * VALGYKLA
V. Pavilonis, sav.

c. Nueva York 4769 
BERISSO, F. N. G. E

M. BALTATYTÉ — FREY
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 2158 Valentin Alsina

“KAUNAS”—LA SALADA
V. K. Masiokai, sav.

Naujoje vietoje “Agua Sa
lada”, geras maistas, manda- 

gus patarnavimas

TEMPERLIEČIAI PAMINĖJO 
IŠEIVIŲ DIENĄ

A. L. Bendruomenės Tempec- 
ley apylinkė 25. VII. 54, jos pir 
mininko p. A. Repečkos namuo
se, paminėjo Išeivių Dieną. Daly 
vavo apie 50 asmenų. Taręs ati 
darymo žodį, pirmininkas visus 
išeivius kvietė vieningai! darban, 
kad išlaikyti gyvą lietuvybę sve
tur. Atsistojimu pagerbti žuvu
sieji kovose už. Lietuvos laisvę 
mūsų broliai okupuotoje Lietu
voje.

Toliau, pirmininkaujant poe
tui A. Liačui ir sekretoriaujant 
agr. A. Santarai, žodį tarė kun. 
Dr. Kleiva ir ALB. red. K. Nor
kus. Buvęs gimnazijos mokyto
jas p. J. Vedegys savo paskai
toje apsistojo prie mūsų spaudos 
svarbos, be kurios nebūtų įmano 
mas jokis Lietuvos vadavimo bei 
lietuvių jungimo vienon bendron 
šeimynon darbas. Prelegentas sa 
vo paskaitą derino su 50 metą 
sukaktimi nuo spaudos teisių at 
gavimo Lietuvoje ir su 55 metų 
sukaktimi nuo Dr. Vinco Kudir
kos mirties, kurio raštų ištrau
kas čia pat patiekė susirinkimui.

Agr. A. Šantaras patiekė sta
tistikų apie okupantų siautėji
mą Lietuvos kaime ir teigė, kad 
išlaisvintoje Lietuvoje kiekvie
nai darbo šeimai priklausys po 
30—40 ha žemės, kaip tai numa
to ir prof. Manelis, pirmininkau 
jautis Lietuvos ūkio atstatymo 
studijų organizacijai JAV.

Publika dėkojo pranešėjams, 
kuriems savo darbą baigus Apy
linkės pirmininkas svečius pa
kvietė vaišėms. P. B.

—Stanislovas Rudzinskas, vo
kiečių išvežtas apkasų darbams 
iš Tarašiškių, Vilniaus apskri
ties, 26 m. amžiaus, pajieškomas 
Juzefos Rudzinskienės ar Rud- 
zinskaitės, prašomas atsiliepti 
šiuo adresu: Litauisches Zentral 
komitee, (17 a) Weinheim/Berg- 
str., Postfach 233, Alemania.

S. L. Ar g, Veikimas
ARGENTINOS NEPRIKLAUSO 

MYBÉS MINĖJIMAS 6-tame 
S. L. A. SKYRIUJE

šios šventės suruošime ypatin
gai daug pasidarbavo p. Antanas 
Janulis, pastatydamas scenos 
vaizdelį „La fiesta en el rancho 
de Anaeleto“. Labai gražiai atli
ko Anacleto vaidmenį pats re- 
žisorius A. Janulis, o jo žmonos 
Rosauros — Virginija Tvaskai- 
tė. Sufleriu buvo K. Sadukas. 
Šiam veikalėly turėjom progos 
susipažinti su visa eile Argenti 
nos tautinių šokių ir dainų, ku
lias atliko specialiai pakviesti du 
dainininkai ir gitaristai: Jose 
Mollero ir Eduardo Pedernera, 
bei šokėjų poros: Ana Rosa Oroz 
eo su Manuel Manukian ir Olga 
Urguia su Carlos Urguia.

Šventė sutraukė daug publi 
kos ir ypač gražaus jaunimo.

Kregždė.
PADĖKA

S. L. A. širdingai dėkoja svei 
kinusiems šią draugiją jos 40 m. 
gyvavimo proga.

Sveikinusiems raštu: Gerb. A. 
Barsanti, Consul General de la 
Republica Argentina; Argenti
nos Lietuvių Balsui; Latvių 
Draugijai Argentinoje, (Asocia
ción Letona en la Argentina); 
„Lietuvai Išlaisvinti Centrui“; 
„Ecos de Lituania“; Argentinos 
Lietuvių Jaunimo Draugijai ir 
„Šventos Cecilijos“ Chorui.

Sveikinusiems telegrama; „So
ciedad Estonia“ (Estų Draugi
ja).

Sveikinusiems žodžiu: Dr. Ba-

VILKELIŲ BARAS 
& Kavinė * ‘ Avenida ’ ’ 
Av. Del Plata 2867 

Villa Caraza

NERVŲ IR PROTO LIGOS
Liaukų nenormalumai
Dr. Sanchez Aizcorbe

i Nuo 10-12 ir nuo 15-19 vai.
; Paraguay 1365. TE. 41-4207 

sanavičiaus vardo Liet. Centro 
Pirm. J. Mičiūdai, Berisso Liet. 
Draug. „Nemuno“ Pirm. Baubi
nui, Berisso Liet. Draug. „Min
daugas“ Vicepirm. Stundžiai; 
..Laiko“ atstovui P. A. Santarai; 
Liet. Bendruomenės Vicepirm. V. 
Vesalauskui ir naujai įsisteigusio 
S.L.A. 8 skyr. Pirm. p. J. Sta
siulevičiui.

Be to, S.L.A. Centro Valdyba 
dėkoja veikalo režisoriams pane 
lei Irenai Andriuškaitei, p. Ant. 
Slančiauskui ir visam vaidinimo 
kolektyvui. Poniai E. Ryselienei 
už artistų grimaviiną ir Liet. Cen 
tro Valdybai už grimą.

Ta pačia proga, dėkojame vi
siems .kuo nors prisidėjusiems 
prie šio reikšmingo parengimo.. 
Sekretorė Pirmininkas
A. žeižytė. J. Kafdaila.

IŠMOKĖTOS PAŠALPOS
Gegužės ir birželio mėn.

Juozui Biliūnui $ 25.—
Emilijui Ekertui 75.—
Juozui Borutai 118.—
Izidoriui Jankauskui 100.—
Antanui Kazokui 25.—■
Povilui Pivoriūnui 90.—
Povilui Černiui 360.—

Viso išmokėta $ 793.— 
Aukavo šie nariai:

Kleofas Petrauskas $ 15.— 
Emilijus Ekertas 75.—
Juozas Siliūnas 25.—
Izidorius Jankauskas 100.—
Antanas Kazokas 25.—
Povilas Černius 316.80
Vaclovas Januškevičius 500.—-

Viso aukų gauta $ 1.056.80 
J. Každaila, SLA pirm.

SPORTO KLŪBO VAKARAS
Sporto Klubo vakaras Susivie

nijime įvyks 14. VIII. 54. Publi
kos šokiams grieš orkestras „Ga 
briel“. Visi maloniai kviečiami 
dalyvauti. Paskasio Sereika-

Sporto Klubo pirmininkas.
SLA PERKA PIANINĄ

Susivienijimo veikimui padidė 
jus jo scenai būtinai reikalingas 
pianinas. Tuo tikslu liepos 9 Įvy 
ko veikėjų pasitarimas ir ten 
pat suaukota $ 2.000. Po to gau
tas dar $1.000. Dabar padaro
mi aukų lapai ir esame tikri kad 
Dr. Vinco Kudirkos vardo SLA 
rūmų scenoje bus puikus piani 
nas. ‘ Dalyvis.

VYKSTA BERISSAN
Šeštadienį, rugpjūčio 21, 1951 

nuo Uriburu tilto išeis pulmanai 
su SLA ekskursantais į Berisso. 
kad dalyvauti „Nemuo“ draugi
jos 45 metų sukakties minėjime, 
kur bus vaidinama komedija 
„Paskolink man savo žmoną“. Pa 
geidautina, kad juo daugiau eks
kursantų važiuotų į Berisso. Už
sirašyti prašoma iš anksto pas 
SLA Valdybos narius.

SLA. Valdyba.
—SLA su „Nemunu“ rengia 

bendrą pikniką Punta Lara gruo 
džio 19, 1954. Tai bus tikras 
La Platos pakrančių lietuvių su
važiavimas. Ruoškimėsi.

Girdėjęs.
—„Švarkas ir Milinė“ SLA ar

tistų tapo puikiai suvaidinta Dr. 
V. Kudirkos vardo rūmų sceno
je. 31. 7. 1954. Priklauso dide
lis kreditas režisoriui K. Velič
kai ir visiems artistams. Publi 
kos buvo daug. Antrojo skyriaus 
nariai pavyzdingai darbavosi.

Buvęs.

NO PID4 VERMOUTH PIDA

CINZANO

DESPENSA “LA FU” 
ANTANAS BUNDENIS 

Savininkas 
J vi eitas valgomas yrekea Ir gerą 
alų bei vyną gausit# ja# nrai 
glau negu kitur. Praiora apsilaa. 

kyti ir pasitikrinti.
Canning 1706 ir Cía. Rica 440?

T. E. 78 - Parana . 408®

SRIUBELIŲ FABRIKAS “DUBYSA” 
J. Goria ir V. Laurutis, savininkai 

HUMBERTO I, Nr. 2376 — 4 DE JUNIO 
DideUn pasirinkimas Sriubelių autai# ir raedMo 

inAuatrljoin#, Lietuviams indwsteialasaa teSMamJ 
kreditai su nuo!atdarais 

Magini} statyba.

Mozaikų Fabrikas 
“LA NUEVA”

J. Viršila ir J. Zavickas, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046 
BOULOGNE — SUR MER

Nauji Kapai
PADĖKA DALYVAVUSIEMS 
LAIDOTUVĖSE IR KLAIDOS 

PATAISYMAS
Liūdinti a. a. Aleksandro Juš 

kevičiaus motina ir patėvis dė
koja visų pirma Kazimierui Jo 
zokui su žmona, Aleksandrai Pa 
gojui, Marijai Bernasienei, Vla
dui Kisieliui ir kitiems kaimy
nams, užjautusiems liūdesio va
landoj.

O dabar turime pranešti, kad 
tėvas mirusiojo Aleksandro Juš 
kevičiaus nesivadino Jurgis bet 
Juozas Juškevičius.

Su didele pagarba Motina ir 
Patėvis — Malakauskai.

A. A. Aleksandras Juškevičius, 
palaidotas Sarandi kapuose 

22. VI. 1954.
—Dr. MYKALOJUS VOROB

JOVAS, buv. Vilniaus universi
teto profesorius, meno istorikas, 
parašęs monografiją apie Čiur
lionį, mokslininkas, nusižudė 
Northampton, Mass., JAV. Esto 
rašytojo AI. Rannit teigimu Vie 
nybėje, Vorobjovas nusižudė dėl 
sunkių gyvenimo sąlygų, — dėl 
negalėjimo dirbti jo mėgiamoj 
mokslo srity.

—ANGELA CIBULSKAITÉ mi 
rė 11. VII. 1954 Bs. Aires próvin
cijos mieste San Martin, kur gy
veno su savo tėvais. Velionė su 
laukė vos 16 metu amžiaus.

—MYKOLAS ŽALINAUSKAS 
mirė Villa Diamante 5. VI. 1954.

MIRĖ VINCAS ČEPĖNAS
Sulaukęs 53 m. amžiaus, liepos 

30. 1954, mirė Vincas Čepėnas. 
Dideliame nuliūdime Argentino
je liko vėlionies žmona, Bronė 
Jančytė. Dukterys Ona ir Ade
lė ir du broliai — Juozas ir Jur 
gis Čepėnai su šeimomis. Vėlio
nies šeima gyvena savo namuo
se Floridoje, Segunda Santa Ro
sa 3492.

Dalyvaujant giminėms ir drau 
gams, velionis palaidotas kapuo 
se Vicente López 31. VII. 1954.

Daug vainikų sudėta ant nau 
jo lietuvio kapo.

Velionis buvo gimęs Skapišky
je. Trijų mėnesių ligos ir sun
kios operacijos pasekmėje miru
sio Vinco Čepėno šeimos paramai 
aukavo:

Pusbrolis Petras Skrickas 
$ 1.000. Po $ 500: Dėdė Jurgis Ju
rėnas ir Petras Čepėnas iš Tuku- 
mano. Matas Tinkas $ 300. K. 
Kaulakis ir V. Vingelis po $ 200. 
Maria Čepėnienė, Juozas Prievelis 
po $ 100. Po $ 50: J. Kavaliaus

JONAS TOMAŠIŪNAS, 
konstruktorius 

Nuo $850 M. Kv. “Hormigón ar- 
Alej. Korn 4180 — Bs. Aires 
mado ’ “ sanitarias ’ ’ ir visas išbai

gimas. Pasiteraukite.

FIAMBRERIA “ANITA”
Independencia 1300,

T. E. 26 - 2540, Bs.' Aires. 
O. Bliujūtė - Prichodko, sav. 
Didelis maisto ir gėrimų pa
sirinkimas. Didesnius užsaky 

mus dastatom į namus.

kas, J. Bražinskas, K. Bekevi- 
čius, A. Martinonis, St. Tračio
ms, Albertas Iršius, Ant Įsakas, 
J. Žvirblis, P. Deimantas, Dan. 
B„ Fr. Dapšis, Jonas Limbą, My 
kolas Limbą, P. Januolis, A. Svi 
rikas, Alf. Speičis, T. Satkevi
čius, V. Mačiulis, J. Kristalavi- 
čius, V. Kazakevičius, J. Vilis ir 
B. Mitras. Hugo Bapka $40. 
Po $30: P. Gelgotas, K. Palu
binskas, J. Tomašiūnas, V. Va
latka, N. Katinas, E. ir A. Likas. 
V. Kuraitis $ 25. Po $ 20: Kaz. 
Limbą. Ig. Galackas, V. Antana
vičius, J. Serafinas ir P. Tato- 
ris. Po $ 10: J. Urbonas, R. Ir
šius, O. Iršius Mečislovas Mar
kevičius, D. Kryžiokas, A. Jskuo 
]a, A. Kručas, Al. Isidoras ir 
Kaz. Kudukis. Viso $ 4.435.

Už moralę užuojautą ir mate- 
rialę paramą skaudaus likimo pa 
liesta vėlionies šeima dėkoja vi
siems geraširdžiams tautiečiams.

A. D.

A. A. VINCAS ČEPĖNAS, 
palaidotas Vicente López kapuo

se 31. VII. 1954

KAIMYNŲ VAINIKAI
Marijai Kulnytei Jonušienei 

10. VII. 54 mirus, sudėta daug gy 
vų gėlių vainikų ant velionės ka
po. Be šeimos narių ir giminių 
vainikus atsiuntė kaimynai: A. 
Bosich iniciatyva velionę vaini
kais pagerbė vietiniai kaimynai, 
o lietuviai vainikams nupirkti su 
dėjo sekančiai: Po $ 50: K. Ru
činskas, K. Savičius ir A. Ramo
nas. Po $ 20: M. Mickevičius, O. 
Rudaitienė su savo broliu, M. Li- 
kienė, S. Preinys, O. ir J. Ge- 
lumbickai, K. šeškauskas, V. 
Norkus ir J. Vinčauskas. J. Že- 
lionis $15. Po $10: R. šeškaus 
kas, S. Žvirgždauskas, J. Baltu
šis, S. ir J. Sideravičiai, B. Vilt 
rakis, St. Kilianskis, E. Pelkis, 
J. Kasparavičius, O. Pašilienė, 
J. Petrauskas, A. Lipitonas ir K. 
Budinas. Po $ 5: B. Bartuška, 
V. A. Šacikauskai ir B. Róselas.

Lietuviams ir kitataučiams kai 
mynams, o ypatingai pp. Meškų 
eiams, Lebedinskams, Jurėnams, 
Buškoniams, kun. Dr. K. Černiaus 
kui, A. Veščiūiiui, broliams Šeš- 
kauskams už gilų atjautimą ir 
rūpesčius likęs be gyvenimo drau 
gės gerb. J. Jonušas reiškia gi
lią padėką atjautusiems skau
džios nelaimės metu. J. Želionis. 
Villa Scaso.

MIRĖ ONA VILEIŠIENĖ
Sulaukusi 75 m. amžiaus, 7. VI. 

1954, JAV mirė, grafaitė Ona Ka 
sakauskaitė-Vileišienė, adv. Jono 
Vileišio našlė. Gimusi Kasakaus- 
kų Kūrenu dvare, Ukmergės aps 
krity, pasiekusi aukštesnio moks 
lo ėjo su Lietuvos varguoliais. 
Visą savo gyvenimą kovojo už 
Lietuvos laisvę, gelbėdama knyg 
nėšius, dalyvaudama Vileišių šei 
mos veikloje spaudos teises at
gaunant ir t. t. Jos vyras buvo 
pirmutinis Lietuvos atstovas J. 
A. V-ėms, Vasario 16 Akto sig- 
natorius, Kauno burmistras, liau
dininkų veikėjas.

JAV liko jos duktė Alena su 
vyru Dr. M. Deveniu ir vaikais: 
Dr. Algirdu, inž. Kęstučiu ir 
Dalia Deveníais; duktė Rita Len 
ktainienė su šeima, sūnūs Dr. Ka

JUANA P. ŠNIOKIEN&
Moterų Grožio Salionas —

Kirpykla
Medrano 1853 — TE. 71-0146

Restoranas “DOS AMIGOS” 
PASEO COLON 449 Bs. As 
K. Paulauskas ir A. Degulis 

T. E. 33- Avenida - 3202
Puikūs valgiai, baras, reser

vada! šeimynoms 

zimieras ir Dr. Petras Vileišiai 
su šeimomis.

Žurnalistas Henrikas Biazas, 
rašydamas platų velionės nekro
logą Vienybėje, iškelia mažai 
kam žinomą faktą, būtent, kad 
inž. Petras Vileišis, velionės vy 
ro vyresnysis brolis, Lietuvai 
spaudą padėjo atgauti papirkda 
mas Peterburgo valdininkus 30.- 
000 rublių suma. Rašytojas tei
singai apgailestauja, kad laido
jant velionę Waterburyje nepa
sirodė Lietuvos diplomatai nei 
asmeniškai, nei užuojautos pa
reiškimu jos šeimos nariams, nei 
gėlių atsiuntimu.

-ANTANAS LIAUDANSKAS, 
sulaukęs 64 m. amžiaus, mirė Bs. 
Aires provincijos mieste San Isid 
ro, kur ėjo vargonininko ir za
kristijono pareigas vietinėje ar
gentiniečių bažnyčioje nuo .1930 
m. Jo šeima buvo likusi Kurk
liuose. Tik 1947 metais pavyko 
atsikviesti iš Italijos sūnų Alfon 
są. Velionis visą laiką premune 
ravo A. L. Balsą, o kol Lietu
va nebuvo okupuota, prenumera 
vo ii' žurnalą Kultūrą.

—ONA LUŽIENĖ, 90 m. am
žiaus, mirė Los Angeles, Cal., 8. 
IV. 1954. Amerikoje išgyveno 
70 m. SLA nare išbuvo 50 m. 
Pirmas jos vyras, Antanas Ra 
manauskas, turėjo tarpininkavi
mo įstaigą Lawrence, Mass., ku
rioje dirbo Jonas Sekys ir Zig
mas Jankauskas, dabar veikian
ti savistoviai: Pirmas Hartfor
de, antrasis Philadelphijoje.

-PRANAS TISHKINAS, san
dą rietis, baigęs aukštąjį mokslą 
Yale universitete, vadovavęs kon 
gregacinei parapijai Bethel, 
Conn., veteranų vadovas ir JAV 
piliečių federalinio komiteto na
rys, sulaukęs 49 m. amžiaus, nuo 
širdies smūgio mirė Chardon, 
Nebr., JAV.

EVANGÉLIJOS TIESOS

LINKSMOJI ŽINIA

Kiekvienas žmogus yra Dievo tva
rinys. Pasaulio kūrime jis buvo su
tvertas tada, kai žemė jau buvo ga
tava ir nešė savo vaisius, kai me
džiuose čiulbėjo paukščiai ir žydėda
mos kvepėjo gėlės, kai danguje švie 
to ir šildė saulė ir spindėjo žvaigž
dės; tada, kai visi dangaus ir žemės 
kūrimo darbai buvo visai jau užbaig
ti. Sutvėrė Dievas žmogų, gražiau
siu iš visų savo kūrinių ir išpuošė jį. 
Jis suteikė jam nemirštamą dvasią, 
davė jam gražų kūną, apdovanojo jį 
aukštu protu, kalba, išminčia; ir nei 
vienas iš visų Jo tvarinių negali pri
lygti jam. Visą žemę su visais jos 
turtais, Dievas padavė žmogui ir kas 
akimirksnį nepaliauja berti ant jo 
savo dovanas iš dangaus.

Tačiau žmogus puolė, kartu ir visa 
jo giminė; peržengė Dievo prisaky
mus, įžeidė Jo meilę ir taip, per ne 
paklusnumą Jam, per nuodėmę, atsis
kyrė nuo Jo ir „kiekvienas nuėjo sa
vo keliu“, kurio galas — mirtis. (Iz. 
53;6). Bet Dievas, kuris yra MEILĖ, 
tą savo, nors ir nepaklusnų tvarinį, 
nori matyti visada laimingą, todėl per 
savo šventąjį žodį visada jam kalba, 
sakydamas: „Aš nenoriu nusidėjėlio 
mirties, bet noriu kad nusidėjėlis pri
siverstų nuo savo nelabumo, ir iš
liktų“; išliktų gyvas, ir amžinai lai
mingas. Norinčiam pasiekti tos lai
mės, Dievas suteikia galimybę kiekvie 
nam, Jo šv. Rašte skaitome tos links 
mos žinios žodžius: „Taip Dievas my 
Įėjo pasaulį, kad davė savo viengi- 
musį Sūnų, kad visi į Jį tikintieji 
neprapultų, bet turėtų amžinąjį gyve
nimą“, ir kiek Jį priėmė, tiems Jis 
suteikė galios Dievo vaikais tapti“, 
tuo pačiu — paveldėtojais ne vien že 
miškų turtų, kurie pragaišta, bet ir 
dangiškij .kurie amžinai išlieka. (Ev. 
Jono, 3;16,

Evangelijos skelbimas vyksta 
kas sekmadienį 16 val. Pasaje 
Chimborazo 2070; 2-me aukšte 
(altura Cabildo 733), Avellane
da.
VISI LABAI MALONIAI KVIE- 

ČIAMI ATSILANKYTI!

JUAN V. LIMBĄ
2 a. Santa Rosa 3565

T. E. 740 - Ombú - 3663
MeckanUks dirbtuvė. Sí&ííb# 
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